ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE ABERTURA E JULGAMENTO

PROCESSO Nº. 142/2020/SEGEF/PMA

CONVITE Nº. 2020. 001. PMA. SEGEF

Aos vinte e nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, às 10:00 horas, na sala de abertura da

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada no Prédio sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua, na

Rodovia Br-316 Km-08, Avenida Magalhães Barata nº. 1515, Centro Ananindeua (PA), para abertura dos

envelopes contendo documentação de habilitação e proposta de preço, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO – LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE; COPA

COZINHA; E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE MESES) DE FORMA PARCELADA PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA, conforme termo de

referência e exigências constante no Edital referente ao Convite nº 001/2020, do Processo nº.

142/SEGEF/PMA. Na sessão estavam presentes Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro, Presidente; Denilma

Laís da Silva Oliveira e Jorge Luiz Tabosa Falcão, membros da Comissão Permanente de Licitação, juntamente

com os representantes das empresas. Dando seguimento a Comissão recebeu o credenciamento das empresas

presentes: 01) NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇO EIRELI

(COMERCIAL UNIVERSO), CNPJ Nº. 36.257.948/0001-74 representada pelo senhor Ítalo Fernandes Castro da

Silva, carteira de identidade nº.6314164 3ª VIA 02) SOUSA E ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E

SERVIÇO LTDA, CNPJ Nº.21.371.607/0001-58, representada pelo senhor José Gilberto Farias Siqueira, carteira

de habilitação nº.05368903588,  e 03) MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS

LTDA, CNPJ nº.31.920.842/0001-95 representada pelo senhor Antônio Carlos Lobato de Almeida, carteira de

habilitação nº.00076801958, após, conferidas com os respectivos originais, foram devolvidos posteriormente.

As empresas presentes são enquadradas na Lei Complementar LC 123/2006. Prosseguindo, foram coletados os

envelopes de HABILITAÇÃO e PROPOSTA DE PREÇO. Na ocasião da análise documental de HABILITAÇÃO das

empresas. 01) NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇO EIRELI, CNPJ Nº.

36.257.948/0001-74, 02) SOUSA E ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇO LTDA, CNPJ

Nº.21.371.607/0001-58 03) MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ

nº.31.920.842/0001-95, atenderam  as exigências do edital referente a, Habilitação Jurídica, Documentos

relativos à Regularidade Fiscal e Trabalhista, Documentos relativos à Qualificação Econômico-Financeira

(incluindo Micro e Empresas de Pequeno Porte) e Documentação relativa à Qualificação Técnica, ficando

declaradas HABILITADAS. Registramos ainda que foi feita a conferência da documentação colacionada em

cópia simples, com os seus respectivos originais, bem como a verificação das certidões emitidas via internet

juntos aos seus respectivos sítios eletrônicos e todas estão legais em seus prazos de validades Foi dada

sequência ao andamento da sessão com a abertura do envelope da proposta comercial, que depois de

analisadas comprovou-se estarem todas de acordo com o que pede o edital e foram todas CLASSIFICADAS na

seguinte forma, levando em consideração o menor preço por lote.  EM 1º. LUGAR: NASCIMENTO COMÉRCIO

ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇO EIRELI, CNPJ Nº. 36.257.948/0001-74, QUE APRESENTOU

A SEGUINTE PROPOSTA POR LOTE: LOTE 1: R$ 65.875,00 (SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E

CINCO REAIS); LOTE 2: R$ 13.706,00 ( TREZE MIL, SETECENTOS E SEIS REAIS); LOTE 3: R$ 4.274,40 ( QUATRO

MIL,DUZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), TOTALIZANDO O VALOR GLOBAL DE R$

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

83.855,40 (OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS). EM

2º. LUGAR, MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº.

31.920.842/0001-95, QUE APRESENTOU A SEGUINTE PROPOSTA POR LOTE: LOTE 1: R$ 65.876,10 (SESSENTA E

CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS); LOTE 2: 13.721,00 (TREZE MIL,

SETECENTOS E VINTE E UM REAIS) E  LOTE 3: 4.276,44 ( QUATRO MIL,DUZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E

QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), PERFAZENDO O VALOR TOTAL DA PROPOSTA EM R$ 83.873,54 (OITENTA E

TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS) E EM 3º. LUGAR,

SOUSA E ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇO LTDA, CNPJ Nº. 21.371.607/0001-58,

QUE APRESENTOU O VALOR TOTAL DA SUA PROPOSTA COMERCIAL EM R$ 83.873,54 (OITENTA E TRÊS MIL,

OITOCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), SENDO PARA O LOTE 01: R$ 65.876,10

(SESSENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS). LOTE 02: R$ 13.721,00

(TREZE MIL, SETECENTOS E VINTE E UM REAIS) E LOTE 03: R$ 4.276,44 (QUATRO MIL, DUZENTOS E SEIS REAIS E

QUARENTA E QUATRO CENTAVOS). Ato contínuo, dada a palavra a todos os presentes, não houve qualquer

questionamento ou manifestação sobre a documentação de habilitação e da proposta comercial, e com isso a

CPL procede com o julgamento final do certame, com base no menor preço por lote, nos termos do Edital, de

forma a declarar como VENCEDORA deste Convite, a empresa NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE

ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇO EIRELI, CNPJ Nº. 36.257.948/0001-74, com o valor de R$ 83.855,40

(OITENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS), sendo que o

máximo admitido pela Administração foi R$ 83.949,76 (OITENTA E TRÊS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E

NOVE MIL REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS). A Presidente registra que os representantes das empresas

licitantes, quando indagados quanto ao prazo e ao direito de recurso, declinam de interposição de recursos.

Nada mais havendo a tratar, deu por encerrado os trabalhos. Diante do exposto, a Comissão Permanente de

Licitação declara encerrada a sessão, da qual para constar, lavrou-se a presente Ata devidamente assinada por

seus membros e os licitantes presentes.

Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Presidente da CPL/PMA

Denilma Laís da Silva Oliveira

Membro da CPL/PMA

Jorge Luiz Tabosa Falcão

Membro da CPL/PMA

ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE ANANINDEUA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITANTES:

NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇO EIRELI

 CNPJ Nº. 36.257.948/0001-74

SOUSA E ARAÚJO COMÉRCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVIÇO LTDA

CNPJ Nº. 21.371.607/0001-58

MM COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

 CNPJ nº.31.920.842/0001-95

		2020-07-07T06:49:53-0300
	BIANCA AMARAL PIEDADE PAMPLONA RIBEIRO:57668892249